
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA L’AREUS E L’AOU DI CAGLIARI PER L’ACQUISIZIONE DELLE 

PRESTAZIONI PROFESSIONALI DI UN DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE – PROROGA DEL 

RAPPORTO CONVENZIONALE FINO AL 30.06.2026.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

     S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e 

Responsabile 

Procedimento 

 

Dr.ssa Marianna Sanna 

 

 

 

 

 

 

Responsabile 

 

 

    

  Dr. Francesco Bomboi  

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
247                       16        12         2025



     
 

Pagina  2 di 4   

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

RICHIAMATI: 

il D.Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 e s.m.i., “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

il D.Lgs. n. 171 del 4 agosto 2016, “Dirigenza sanitaria”; 

il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., “Trasparenza e accesso civico”; 

VISTA la L.R. 11 marzo 2025, n. 8, recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 11 

settembre 2020, n. 24”, che definisce funzioni e assetto dell’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

VISTE: 

- la D.G.R. n. 23/12 del 27 aprile 2025, con la quale è stato disposto il commissariamento 

dell’AREUS e nominato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Commissario Straordinario; 

- la Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 6 maggio 2025, di presa 

d’atto della nomina commissariale; 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 giugno 2025, 

rispettivamente di nomina del Direttore Amministrativo Dott. Marco Biagini e del Direttore 

Sanitario Dott. Stefano Sau; 

- la D.G.R. n. 55/1 del 24 ottobre 2025, che ha prorogato per un massimo di sei mesi gli 

incarichi dei Commissari Straordinari delle Aziende sanitarie regionali; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 185 del 28 ottobre 2025, di presa 

d’atto della proroga dell’incarico del Commissario Straordinario e, conseguentemente, dei 

Direttori Amministrativo e Sanitario, ai sensi dell’art. 14, comma 4, della L.R. n. 8/2025; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 226 del 02.12.2025 di presa d’atto 

delle dimissioni dall’incarico di Direttore Amministrativo del Dott. Marco Biagini; 

 

VISTO l’Atto Aziendale AREUS, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 17 

del 19 gennaio 2023 e dichiarato conforme con D.G.R. n. 3/36 del 27 gennaio 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con 

cui è conferito al dott. Francesco Mario Bomboi l’incarico di Direttore della SC Affari 

Generali e Legali della AREUS; 

PREMESSO che con Deliberazione AOU CA n. 794 del 29.07.2024 la Direzione Generale 

dell’AOU di Cagliari ha disposto il rinnovo della convenzione con l’AREUS per la 

regolamentazione dello svolgimento di attività professionali da parte di un Dirigente delle 

Professioni Sanitarie dell’AOU presso l’AREUS, con cui si prevedeva che: 

- La convenzione in scadenza il 21 luglio 2024 è rinnovata per un ulteriore anno, fino al 20 

luglio 2025, senza interruzione tra un periodo e l’altro; 

- il compenso orario di € 80,00 per ogni ora di attività, per un impegno massimo di 12 ore 

settimanali, oltre rimborso spese viaggio; 

RICHIAMATA la deliberazione AREUS n. 349 del 18.09.2024 di presa d’atto della 

Deliberazione n. 794 succitata;  



     
 

Pagina  3 di 4   

TENUTO CONTO che la convenzione a suo tempo stipulata con la predetta azienda è giunta 

a naturale scadenza il 20.07.2025; 

VISTA la nota prot. PG/2025/15122 del 13.08.2025, con la quale l’AREUS ha rappresentato 

all’AOU di Cagliari il permanere della necessità di avvalersi delle prestazioni professionali 

del Dirigente delle Professioni Sanitarie dipendente dell’Azienda Ospedaliera Universitaria, 

da svolgersi al di fuori dell’orario di servizio ordinario; 

CONSIDERATO che, al fine di garantire la continuità delle attività in corso, l’AREUS ha 

richiesto la proroga della convenzione giunta a scadenza il 20 luglio 2025, assicurandone la 

prosecuzione, per esigenze operative, nelle more del perfezionamento dell’iter istruttorio di 

approvazione; 

PRESO ATTO che, con Nota prot. PG/2025/23194 del 05.12.2025 l’AOU di Cagliari ha 

formalmente autorizzato la proroga del rapporto convenzionale in oggetto per un ulteriore 

anno, con scadenza al 30/06/2026;  

STABILITO che la proroga prevede la prosecuzione dell’attività da parte Dirigente 

incaricata presso l’AREUS, senza interruzione tra un periodo e l’altro, mediante accessi 

periodici per un massimo di dodici ore settimanali, da effettuarsi al di fuori dell’orario di 

servizio presso l’AOU di Cagliari; 

RITENUTO pertanto di prorogare il rapporto convenzionale con la AOU di Cagliari per 

l’acquisizione a favore dell’AREUS delle prestazioni professionali in parola 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITO, per quanto di sua competenza, il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai 

sensi del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

  

Per le motivazioni sopra riportate 

 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo 

e, per l’effetto: 

a) di prorogare il rapporto convenzionale instaurato tra l’AREUS e l’AOU di Cagliari, per 

l’acquisizione a favore dell’AREUS delle prestazioni professionali di un Dirigente delle 

Professioni Sanitarie, fino al 30/06/2026, alle condizioni previste nello schema di convenzione, 

allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

b) di stabilire che il complessivo onere derivante dalle prestazioni per l’anno 2025, in ragione 

del rapporto convenzionale in oggetto, è quantificato presuntivamente in € 20.000,00 ed 

imputato al bilancio dell’esercizio anno 2025, come di seguito indicato: 

 

 

Ufficio autorizzativo UA_PERS Servizio del Personale 



     
 

Pagina  4 di 4   

Macro 1sub2 

Conto A502040103 Acquisti di Convenzioni Sanitarie 

€ 20.000,00 

Conto A505010107 

 

Rimborsi assegni contributi ad AS della Regione 

€ 10,00 

 

Centro di Costo SAN0799 Costi comuni postazioni avanzate 118 

Importo € 20.010,00  

 

a) di dare atto che l’importo dovuto per le prestazioni in oggetto verrà liquidato a favore 

dell’AOU di Cagliari; 

b) di trasmettere per opportuna conoscenza, l’adozione del presente atto all’AOU di 

Cagliari ai fini degli adempimenti di competenza; 

c)  di demandare alla SC Affari Generali e Legali, alla SC Risorse Umane e Relazioni 

Sindacali e alla SC Bilancio e Gestione Finanziaria, ciascuna per la propria 

competenza, l’attuazione del presente provvedimento e l’adozione dei conseguenti 

adempimenti; 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, 

ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

e) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari 

ad assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm. ii. sul portale web 

aziendale, sezione “Amministrazione Trasparente”.  

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                IL DIRETTORE SANITARIO 

               Dott. Stefano Sau 

   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                            Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

       
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi  

Il Delegato                     

 

   

laura.peddio
Font monospazio
 16   12    2025          31   12    2025


		2025-12-16T11:46:35+0100
	MARIANNA SANNA


		2025-12-16T11:50:34+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2025-12-16T14:06:10+0100
	Stefano Sau


		2025-12-16T14:10:26+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-12-16T17:25:13+0100
	Laura Peddio




